

**Таблица 1. Изменения и дополнения
в Положение о закупках товаров (работ, услуг) для нужд ФГАОУ ВО КФУ (далее – Положение о закупках КФУ)**

Красным выделены дополнения, **желтым фоном** – изменения

Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Примечания
<p>Статья 3.1.6. Порядок подачи заявок на участие в закупке в электронной форме. Отмена подачи заявки</p> <p>10. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в закупке в электронной форме не подана ни одна заявка, то закупка в электронной форме признается несостоявшейся.</p>	<p>Данный пункт исключить</p>	<p>Предложение ОПОЗ</p>
<p>Статья 3.1.7. Порядок рассмотрения заявок на участие в закупке в электронной форме</p> <p>9. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в закупке не подана ни одна заявка на участие в закупке или на основании результатов рассмотрения заявок на участие в закупке в электронной форме принято решение об отказе в допуске к участию в закупке в электронной форме</p>	<p>Статья 3.1.7. Порядок рассмотрения заявок на участие в закупке в электронной форме</p> <p>9. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в закупке не подана ни одна заявка на участие в закупке, или если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в закупке в электронной форме принято решение об отказе в допуске к участию в закупке в электронной</p>	<p>Предложение ОПОЗ</p>

<p>всех участников закупки, подавших заявки на участие в закупке в электронной форме, то закупка в электронной форме признается несостоявшейся. В протокол рассмотрения заявок на участие в закупке в электронной форме вносится информация о признании закупки в электронной форме несостоявшейся.</p> <p>10. В случае если документацией о закупке предусмотрено два и более лота, закупка признается несостоявшейся только в отношении того лота, решение об отказе в допуске к участию в котором принято относительно всех участников закупки, подавших заявки на участие в закупке в отношении этого лота.</p>	<p>форме всех участников закупки, подавших заявки на участие в закупке в электронной форме, или если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в закупке в электронной форме только один участник закупки, подавший заявку на участие в закупке, допущен к участию в закупке в электронной форме, то закупка в электронной форме признается несостоявшейся. В протокол рассмотрения заявок на участие в закупке в электронной форме вносится информация о признании закупки в электронной форме несостоявшейся.</p> <p>10. В случае если документацией о закупке предусмотрено два и более лота, закупка признается несостоявшейся только в отношении того лота, решение об отказе в допуске к участию в котором принято относительно всех участников закупки, подавших заявки на участие в закупке в отношении этого лота, или если только один участник закупки, подавший заявку на участие в закупке, допущен к участию в закупке в электронной форме по данному лоту.</p>	
<p>Статья 4.6. Рассмотрение и оценка котировочных заявок</p> <p>4. Результаты рассмотрения и оценки котировочных заявок оформляются протоколом, в котором содержатся сведения о Заказчике, о всех участниках закупки, подавших котировочные заявки, об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене товаров (работ, услуг), сведения о победителе в проведении запроса котировок, об участнике закупки, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об</p>	<p>Статья 4.6. Рассмотрение и оценка котировочных заявок</p> <p>4. Результаты рассмотрения и оценки котировочных заявок оформляются протоколом, в котором содержатся сведения о Заказчике, о всех участниках закупки, подавших котировочные заявки, об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене товаров (работ, услуг), сведения о победителе в проведении запроса котировок, об участнике закупки, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об</p>	<p>Предложение ОПОЗ</p>

<p>участнике закупки, предложение о цене договора которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий.</p> <p>Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии и не позднее чем через три дня размещается в единой информационной системе.</p> <p>Заказчик в течение трех рабочих дней со дня подписания указанного протокола передает победителю в проведении запроса котировок проект договора, который составляется путем включения в него условий исполнения договора, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке.</p>	<p>участнике закупки, предложение о цене договора которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий.</p> <p>Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии и не позднее чем через три дня размещается в единой информационной системе.</p> <p>В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок не подана ни одна заявка на участие в запросе котировок, или если по результатам рассмотрения и оценки котировочных заявок принято решение об отказе в допуске к участию в запросе котировок всех участников запроса котировок, подавших заявки на участие в запросе котировок, или если на основании результатов рассмотрения и оценки котировочных заявок только одна котировочная заявка отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, то запрос котировок признается несостоявшимся.</p> <p>Заказчик в течение трех рабочих дней со дня подписания указанного протокола передает победителю в проведении запроса котировок проект договора, который составляется путем включения в него условий исполнения договора, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке.</p>	
<p>Статья 5.1. Случай закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)</p>	<p>Статья 5.1. Случай закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)</p>	<p>Предложение ОПОЗ</p>

<p>.....</p> <p>5.1.2. Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) осуществляется Заказчиком в случае:</p> <p>.....</p> <p>5) представления только одной заявки на участие в конкурсе, заявки на участие в аукционе, или котировочной заявки;</p> <p>6) если только один участник закупки, подавший заявку на участие в конкурсе или заявку на участие в аукционе, признан участником конкурса или участником аукциона;</p>	<p>.....</p> <p>5.1.2. Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) осуществляется Заказчиком в случае:</p> <p>.....</p> <p>5) представления только одной заявки на участие в конкурсе, заявки на участие в аукционе, заявки на участие в закупке в электронной форме или котировочной заявки;</p> <p>6) если только один участник закупки, подавший заявку на участие в конкурсе, заявку на участие в аукционе или заявку на участие в закупке в электронной форме, признан участником конкурса, участником аукциона или участником закупки в электронной форме, только одна котировочная заявка отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок;</p>	
--	---	--